ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-SEDA AYACUCHO/CS-2

En la ciudad de Ayacucho, siendo las 10:30 horas del dia 23 de noviembre del 2023, se relinen los
miembros del Comité de Seleccidn designado mediante Formato N° 04 (Designacion del Comité de
Seleccion N° 019-2023 de fecha 02 de octubre del 2023), encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccion Adjudicaciéon Simplificada N° 007-2023-SEDA AYACUCHO/CS (segunda
convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la “Adquisicion de valvulas para 03 estaciones reductoras
de presion y accesorios”, cuyos integrantes se detalla:

o EDWAR RAFAEL ENCISO HUILLCA Presidente
WILMER RUA ROJAS Miembro
» ENRIQUE LUIS LUJAN LUJAN Miembro

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad con
lo dispuesto en el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
se iniciod la sesion, continuando las actividades programadas en el cronograma del procedimiento de

seleccion.
ANTECEDENTES

De acuerdo al cronograma de seleccidn, en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado -
SEACE, se registraron diecisiete (17) participantes con estado valido al procedimiento de seleccion.

| ' Fechade
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado
3 procedinliento L
JHORVAC CORPORATION SOCIEDAD 2023-11-14 Ny
! 20514083496 | \NONIMA CERRADA ) 06:32:18.0 vaido
MOLISA IMPORT SOCIEDAD ANONIMA | 2023-11-14 y
2 | 20604317402 {iproary A valido
GRUPO EMPRESARIAL MOLISA 2023-11-14 »
3 20541386794 || \GENIEROS S.A.C 11:42:07.0 Valido
2023-11-14 y
4 | 20573809859 | B. RUFFNER INGENIEROS S.A.C. 231 valido
I 11:42:56.0
2023-11-14 y
5 | 20336286922 | EATHISA PERU S.A. _ P Valido
2023-11-14 »
6 | 20519311730 | VAE DISTRIBUCIONES EIRL e Valido
2023-11-14 N
7710411869496 | HUANCA YANA BEATRIZ L Valido
8 | 20607490487 INVERSIONES SSY E.LRL. Aoes 111 Valido
M6 | CTM TECNOLOGIA Y CONTROL 2023-11-15 .
9 | 20267203967 | 50CIEDAD ANONIMA CERRADA 12:03:05.0 Valido
|~ |ECN PROCESS AUTOMATION 0D 15
10 | 20600559428 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECN e Valido
PROCESS AUTOMATION S.A.C. 5904,
2023-11-15 Ny
11 20449448716 DAKER SAC. s Vaido
2023-11-18 N
12| 20543483983 | SAS IMPORT SAC 12:51:40.0 Valido
| 2023-11-20 N
| 13| 20800500440 | L&S GOD AWAITS SAC. I Valido




1410414270001 | ALFARO ALANYA WILDER ) Valido
o s MELNESORER SOCDIO MO | 203 12
16| 10200693103 | HINOSTROZA CERRON ROSARIO A Valido

| 17 | 20558606887  DUX JJ & HSAC. o | vaido

El 22 de noviembre de 2023, segun calendario del procedimiento de seleccion, se llevo a cabo la
presentacion de ofertas a través del SEACE, recibiendo la oferta de los siguientes postores:

Nro. | RUC/Codigo Nombre o Razén Social E;tado o
ropuesta
1 120449448716 DAKER S.A.C. Enviado
[ 2 [10414270901 ALFARO ALANYA WILDER Enviado

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

El Comité de Seleccion ha procedido a descargar del SEACE los archivos que contienen las ofertas de
los postores sefialados en el cuadro precedente, a fin de determinar si cumplen con presentar la
documentacion requerida en el numeral 2.2.1.1.del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases
Integradas del procedimiento de seleccién; “Documentos para la admision de la oferta”, siendo los
resultados de admision conforme a lo mencionado en el CUADRO N° 1 — ADMISION DE OFERTAS,
que forma parte de la presente acta. En relacién a ello, se precisa que los representantes del area
usuaria con conocimiento técnico en el objeto de la contratacién que forman parte del comité de
seleccion, también validaron el cumplimiento de los documentos del literal e) y f) de la documentacién
obligatoria, conforme a lo requerido en las especificaciones técnicas, teniendo el siguiente resultado:

T
Nro. ‘ RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Condicion
| 1 ]20449448716 ' DAKER S.A.C. B ADMITIDA
| 2 [10414270901 | ALFARO ALANYA WILDER NO ADMITIDA
EVALUACION

Una vez efectuado el registro de Admision en el SEACE, el Comité de Seleccion procedié a evaluar los
factores de evaluacion “Precio” y “Plazo de entrega” consignado en el Capitulo IV de la Seccidn
Especifica de las Bases Integradas del procedimiento de seleccion.

las Bases Mtegradas, se procedio a realizar la consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en el
link: https://apgs.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.htm! ; a fin de verificar si los postores que
presentaron el\Anexo N° 10 de las Bases Integradas “SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO
POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA” cuentan con
tal condicion. Siendo que en atencion a la aplicacion del factor de evaluacion y luego de la verificacién
realizada de la’ acreditacion de los postores en el REMYPE, se establecid el siguiente orden de
prelacion. (Véase detalle en el CUADRO N° 2 - EVALUACION DE LAS OFERTAS).

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razon Social Puntaje Total Igrrglggigﬁ ‘

1 120449448716 | DAKER S.A.C. : 99.75 1° |




CALIFICACION

A continuacién, el comité de seleccién procedid con la calificacion de la oferta, conforme al orden de
prelacion indicado precedentemente y de acuerdo a lo establecido en el articulo 75° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado (RLCE), cuyo detalle se muestra en el CUADRO N° 3 y Hojas de
Trabajo N°1. En relacion a ello, se precisa que los representantes del drea usuaria con conocimiento
técnico en el objeto de la contratacion que forman parte del comité de seleccién, validaron el
cumplimiento de los documentos que acreditan los requisitos de calificacion conforme a lo requerido en
las bases integradas, teniendo el siguiente resultado:

e DAKER S.A.C. quien obtuvo el PRIMER LUGAR en el orden de prelacién, de la verificacion del
cumplimiento de acreditacion de los requisitos de calificacion enunciados en el Capitulo Ill de la
Seccion Especifica de las Bases Integradas, se evidencia que el postor CUMPLE con acreditar los
requisitos de calificacion solicitados, por lo que la oferta se considera CALIFICADA.

Conforme se detalla en el CUADRO N° 3y la HOJA DE TRABAJO N° 1.

De acuerdo a los expuesto y conforme a la evaluacion y calificacion efectuada, corresponderia otorgar
ia buena pro al postor DAKER S.A.C.

Sin embargo, el comité de seleccion advierte que el monto ofertado por el postor DAKER S.A.C. supera
el valor estimado de la Adjudicacién Simplificada N° 007-2023-SEDA AYACUCHOQ/CS (segunda
convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la “Adquisicion de valvulas para 03 estaciones reductoras
de presion y accesorios”, por lo que en cumplimiento al numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado se solicitara al postor la reduccién de la oferta econdmica,
otorgandole un plazo maximo de 01dia habil, dejando suspendido el otorgamiento de la buena pro hasta
obtener respuesta, debiéndose notificar al postor.

ACUERDOS
» De acuerdo a lo sefialado en el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado se solicitara al postor la reduccién de la oferta econémica, mediante

correo electronico considerado en su anexo N° 01, otorgandole el plazo de 01 dia habil.

¢ Una vez que se cuente con la respuesta del postor, se continuard con los actos
correspondientes en la plataforma del SEACE y demas acciones que carrespondan.

No habiende-6tro asl":pto que tratar, en la misma fecha se dio por terminada la sesion, firmandose la
presente/ff:ta por Ios/miembros integrantes del Comité de Seleccion en senal de conformidad.

EDWAR RAFAEL ENCIS.HUILLCA ENRIQUE LUIS LUJAN LUJAN
Presidente del Comité de Sél‘ecciéQ Miembro del Comité de Seleccion Miembro del Cofnité de Seleccidn
B
e
N
N
\



CUADRO N° 1 - ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 007-2023-SEDA AYACUCHO/CS-2
“Adquisicién de vélvulas para 03 estaciones reductoras de presién y accesorios”

| 224 | pocumentacion de presentacién obligatoria ALFARO ALANYA WILDER DAKER S.A.C.
| 2211 | Documentos para la admisién de la oferta Folios: 01-57 Folios: 01-44
a) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo Ne 1) SI CUMPLE SI CUMPLE
| _ ~ ({Folio 2) (Folio 44)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
| Encasode persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder dei representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. S| CUMPLE S| CUMPLE
b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento (Folio 3) (Folio 39-43)
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o0 mandatario, seguin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
| integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segtin corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo St CUMPLE St CUMPLE
Ne2) . (Folio 4) (Folio 31)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el St CUMPLE SI CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. {Anexo N 3) (Folio 5) (Folio 30)
e) El postor debe presentar instructivos, catdlogos, folletos y/u otra informacién de los NO CUMPLE
productos ofertados para acreditar las normas técnicas exigidas en el presente (Folio 07-47)
requerimeinto -Los catalogos de CODOS DE HeD2 CON
EMBONES PARA PVC, no acredita NTP 1SO
2531, para tuberia PVC NTP-ISO 1452
solicitado en las bases. No se evidencia en S| CUMPLE

el catdlogo, el cumplimiento de las Normas
técnicas exigidas en el requerimiento.

-Los catdlogos de UNION DE DESMONTAJE
AUTOPORTANTE DE H2D?, no acredita NTP
350.108/AWWA C-219. No se evidencia en
el catdlogo, el cumplimiento de las Normas
técnicas exigidas en el requerimiento.

-Los catdlogos de FILTRO DE H2D2 TIPO Y,
BRIDA BRIDA, no acredita NTP ISO 2531. No
se evidencia en el catilogo, el |

(Folio 10 a 27)




cumplimiento de las Normas técnicas
exigidas en el requerimiento.

-Los catdlogos de VALVULAS DE AIRE TRIPLE
FUNCION DE HeD®2 BRIDADO, no acredita la
norma UNE EN1074-1&2 ¢ la NTP 350.101
1997-AWWA C512-92. No se evidencia en
el catalogo, el cumplimiento de las Normas
| técnicas exigidas en el requerimiento.

-En la NOTA 1 del folio 49 (MARCA Y
PROCEDENCIA DE LOS BIENES OFERTADOS)
menciona “..ITEM 26 SE ENTREGARA 2
UND DE LA MARCA BERMAD Y 2 UNIDADES
DE LA MARCA BERMAD”, sin embargo, Los
catdlogos de VALVULAS REDUCTORAS DE
PRESION DE HeD®2, TIPO GLOBO, BRIDA
BRIDA (INC, PILOTO Y CANERIAS DE ACERO
INOX. O LATON) de la marca PAM, no
acredita la norma EN 4563 y/o ASTM A-536

y/o EN 1074-1-5. No se evidencia en el |

catalogo, el cumplimiento de las Normas
técnicas exigidas en el requerimiento.

f) El postor debera especificar mediante declaracion jurada la marca y procedencia de los SI CUMPLE SI CUMPLE
productos ofertados. (Folio 48 y 49) {Folio 28 y 29)
g) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo Ne 4) SI CUMPLE SI CUMPLE
i ) (Folio 50) (Folio 9)
h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
\\H integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA NO APLICA
“Icompromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
eqiivalente a dichas obligaciones. {Anexo N2 5)
i) El precio de la oferta en SOLES.TAdjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. SI CUMPLE SI CUMPLE
B (Folio 51) {Folio 8)
SITUACION DE OFERTA NO ADMITIDA ADMITIDA




CUADRO N° 2 - EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-SEDA AYACUCHO/CS-2
Adquisicion de valvulas para 03 estaciones reductoras de presion y accesorios”

FACTORES DE EVALUACION
PRECIO
PUNTAJE TOTAL
Ne POSTOR R Puntaje | PLAZO DE PUN;‘:;?::TAL REMYPE CON ;; ':'::':ISEN
Precio reclodela | Maximo | ENTREGA BONIFICACION
X oferta mas baja .
{0i) (om) del precio
4L (PMP)
1 DAKER S.AC. S/135,336.00 | S/135,336.00 80 15 95 4.75 99.75 1°

Nota. El pazo ofertado es de 15 dias calendarios {folio 09), por lo que corresponde otorgar 15 puntos segln los rangos establecidos en dicho factor de evaluacion




CUADRO N° 3 - CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 007-2023-SEDA AYACUCHO/CS-2
“Adquisicion de valvulas para 03 estaciones reductoras de presién y accesorios”

CALIFICACION
ITEM | DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION | DAKER
: L § 8 al S.A.C.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
REQUISITOS DE CALIFICACION
B, EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - »
Requisitos.
Ei postor debe acreditar un monte facturado acumulado equivatente a &/, 30, 000.00 {ireinta mit con 00/100 soles! por
la venta 92 bienas iguales o similares al objeto de ia convocatora, durante los ocho (5} aftes antariores a Ia fecha de
1a presentacidn de oferias que se computaran desde iz fecha de 13 conformidad o emisidn del comprobante del pago
seg.un corresponda,
lerer 3 congicion ve m'zro y pequeria empresa ©
i i quin'entos cor: 00,100 sofes} por fa venta de bienes iguales ¢
objele de fa convecaloria. durante los ocho (8) afes anteriores 2 la fecha de 12 presentacion de oferias que se
comeutaran desde fa fscha de la conformidad o emision del compnabante de pago seqin corresoe da. En el ¢aso ds Cumple
consoreios, todos ios integrantes deben contar con la cond cion de micr. | } re Ver Hoja de
Se consideran bienes simiares a o5 S guienles: Trabajo N°1
Venta de valvuias vio tuberias y/o accesonos en Hierro Dicli en ger:

Acredioc 1l

| La axperiencia del postor en 13 especialidad se acrediara cor copia simple de { ! o icres de compra y

! su respectva conformidad o constancia de prestacion: o {i) comprobantes ¢ pago cu cet se acred
documértsi y fehacientemerte, con voucher de depdsile, nota de o repotle de -stad cuglguer i
documento emitivs por erlidad del sistema nanciero que acredile 2 abono ¢ mediante ca celsc’ér en 2l misme

~probanie de pag orrespondiente a un méximo de (20} Lontratztinres, -

En o prasente~ varios corproban’s . ce page para acre 13 Lr ., 5e debe acredita
g4€ corresponden 3 d cha contratacon; de o conlratio, se astmird que ' s comp ohant diter: ropirataciones
‘~dependienies. en cuyd £as0 se considerara pars la evaluaciin a8 ve 1o {20) prits s co 0 aciores ing cadas
er ei Anexc N° 08 referido a 'a Experiencia de’ Posier en Ia Especiaidad.

En 08 casns de sumnistro sole se considerar como experiencia 13 pare do’ conlralc que haya sido ejecutada d

Ay ]
Moyt
] {40 lasotho (8) aros antenores a la fecha de presentac’on de o'ertas, debiende adjun arse copia de la® conformidades 3
= w A=) tal parte o los respectivos comprobantes de page cancelades
; I .
f N &, Er los tasos que se acredile experiencia adquiica en consorcio. debe preseniarse 13 promess (e consorcio o el

'kf‘.' .' -*'-(
\ gty contrario g consarcio del cual se desprenda febacientements sl porcentaje de las obligaciones que se asumit en el
contrale presentado; delo conirano, no se computara ja experiencia provenients de dicha contralo.

Asim-smo, cuando se presente conlralos derivados de procesos te selbecidn convecades antes def 20.42.2012,
caificacion se cehird al método descrito en la Directiva “Paricipacitn de Proveedores en consorai en ias
Convratecicnes del Estado , debiendo presumirse que 2l porcentaje de Ias obligaciones equivale ai porcentaje

| participacion de la promesa de consorcio o del contrate de consorcic. En caso que en diches documento no se
consigne ef porcentale de participacion se presumira que fas obligaciones se gjecularan er pares guales.

CONDICION ) CALIFICADA |




HOJA DE TRABAJO N°1 - "EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD"

POSTOR: DAKER S.A.C.
Fecha de la
conformidad o ..
N . . o Contrato, Ordende | Cancelacién y/o L Monto del . Monto que - s
N Contratista Cliente emisién del . i Descripcidn Folios ) Condicion/Observacién
Servicio, Factura conformidad documento (S/) acredita (S/)
comprobante de
pago
CUMPLE
Estado de Cuenta De la revision integ.rlal de los
i documentos, se verifica que la
Corriente -
experiencia se encuentra
S/ 37,830.00; . .
FACTURA: E001-1167 c bante d oI Wulas debidamente acreditada con el
1 DAKER SAC SEDA AYACUCHO 23/08/2023 : omprobante ce \ersos valvulas y 39,000.00 04-06 39,000.00 comprobante de pago y su respectiva
S/ 39,000.00 retencion accesorios de HD M ~
Ne cancelacion, dentro de los ocho (08) afios
anteriores a la fecha de
EQ01-1921 L. .
la presentacion de ofertas. Asimismo, se
$/1,170.00 e
encuentra dentro de los servicios iguales
o similares.

TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA POR EL POSTOR (MONTO FACTURADO)

S/ 39,000.00




ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-SEDA AYACUCHO/CS-2

En la ciudad de Ayacucho, siendo las 10:30 horas del dia 27 de noviembre del 2023, se relinen los
miembros del Comité de Seleccion designado mediante Formato N° 04 (Designacion del Comité de
Seleccion N° 019-2023 de fecha 02 de octubre del 2023), encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 007-2023-SEDA AYACUCHO/CS (segunda
convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la *Adquisicién de valvulas para 03 estaciones reductoras
de presién y accesorios”, cuyos integrantes se detalla:

e EDWAR RAFAEL ENCISO HUILLCA Presidente
»  WILMER RUA ROJAS Miembro
+ ENRIQUE LUIS LUJAN LUJAN Miembro

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad con
lo dispuesto en el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
se inicid la sesion, continuando las actividades programadas en el cronograma del procedimiento de
seleccion.

DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Con fecha 23 de noviembre del, 2023, mediante Carta N° 188-2023-SEDA AYACUCHOQ/CS, el comité
de seleccion solicité reduccion de la oferta econémica, tramitada a través del correo electronico:
contrataciones@sedaayacucho.pe

Con fecha 24 de noviembre del 2023, mediante Carta N° 041-223-GG/GK.SAC ha remitido su nueva
oferta econémica mediante correo electrénico: etarqui@dakersac.com.pe

De acuerdo a los resultados de la admisién, evaluacion y calificacion de las ofertas, los miembros del
comité de seleccidn acuerdan por unanimidad otorgar la buena pro de la Adjudicaciéon Simplificada N°
007-2023-SEDA AYACUCHO/CS (segunda convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la
“Adquisicién de valvulas para 03 estaciones reductoras de presién y accesorios”, de acuerdo al
siguiente detalle:

MONTO ADJUDICADO
POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO | S/ (Inc. IGV)
DAKER S.A.C. S/ 129,336.00

ACUERDOS

» Se encarga al Presidente de Comité de Seleccion publicar el otorgamiento de la Buena Pro en el
SEACE, de la Adjudicacion Simplificada N° 007-2023-SEDA AYACUCHOQ/CS (segunda
convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la “Adquisicion de valvulas para 03 estaciones
reductoras de presion y accesorios”, a través del Especialista en Contrataciones

No habiendo otro_asunto que tratar, en la misma fecha se dio por terminada la sesion, firmandose la

EDWAR RAFAEL ENCISO HY|LLCA ENRIQUE LUIS LUJAN LUJAN L VER RUA ROJAS
Presidente del Comité de Selechién Miembro del Comité de Seleccién Miembro 4L Corfité de Seleccion



